RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

RREO

1º BIMESTRE/2020

PUBLICADO CONFORME EDITAL Nº 2020.03.30-1

EDITAL DE PUBLICAÇÃO Nº 2020.03.31-1

A Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de

Camocim - CPSMCAM , Cidadã AMANDA ARRUDA MENEZES, em pleno

exercício do cargo e no uso competente de suas atribuições, RESOLVE

publicar o RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA –

RREO, atinente ao 1º BIMESTRE do exercício financeiro de 2020, das

seguintes formas:

1. Mediante afixação nos locais de amplo acesso do público em geral no

âmbito dos Municípios Consorciados; e

2. Em meio eletrônico de acesso ao público conforme disposto no Art. 48 da

LRF, no endereço: https://cpsmcamocim.ce.gov.br/

PUBLIQUE-SE, DIVULGUE-SE, CUMPRA-SE.

Paço da Sede do CPSMCAM em Camocim – Estado do Ceará

Em 30 de março de 2020.

DIEGO
Carimbo

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Fevereiro de 2020/Bimestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Receitas Orçamentárias Previsão Inicial
Receitas Realizadas

No Bimestre

(b)

Saldo

(a-c)

Previsão Atualizada

(a)
%

(b/a)

Até Bimestre

(c)

%

(c/a)

  Receitas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.768.703,16 10.768.703,16 610.154,26 5,67 610.154,26 5,67 10.158.548,90

    Receitas Correntes 10.768.703,16 10.768.703,16 610.154,26 5,67 610.154,26 5,67 10.158.548,90

      Receita Patrimonial 0,00 0,00 94,66 0,00 94,66 0,00 -94,66

        Valores Mobiliários 0,00 0,00 94,66 0,00 94,66 0,00 -94,66

      Transferências Correntes 9.268.703,16 9.268.703,16 610.059,60 6,58 610.059,60 6,58 8.658.643,56

        Transferências da União e de suas Entidades 601.200,00 601.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 601.200,00

        Transferências dos Estados e do Distrito

Federal e de suas Entidades

5.033.618,88 5.033.618,88 0,00 0,00 0,00 0,00 5.033.618,88

        Transferências dos Municípios e de suas

Entidades

3.633.884,28 3.633.884,28 610.059,60 16,79 610.059,60 16,79 3.023.824,68

      Outras Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

        Demais Receitas Correntes 1.500.000,00 1.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.500.000,00

  Receitas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Receitas (III) = (I + II) 10.768.703,16 10.768.703,16 610.154,26 5,67 610.154,26 5,67 10.158.548,90

  Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)

  SubTotal com Refinanciamento (V) = (III + IV) 10.768.703,16 10.768.703,16 610.154,26 5,67 610.154,26 5,67 10.158.548,90

  Déficit (VI) 147.578,30

  Total (VII) = (V + VI) 10.768.703,16 10.768.703,16 610.154,26 757.732,56

Saldos de Exercícios Anteriores

  Recursos Arrecadado Exercícios Anteriores RPPS

  Superávit Financeiro Utilizado Créditos Adicionais

  Reabertura de Créditos Adicionais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

Despesas Orçamentárias

  Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (VIII) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 10.010.970,60 339.918,22

    DESPESAS CORRENTES 10.673.703,16 10.673.703,16 1.825.881,82 1.825.881,82 8.847.821,34 756.842,56 756.842,56 9.916.860,60 339.028,22

      PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 7.438.203,16 7.454.353,16 1.559.729,90 1.559.729,90 5.894.623,26 672.502,93 672.502,93 6.781.850,23 334.977,04

      OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.235.500,00 3.219.350,00 266.151,92 266.151,92 2.953.198,08 84.339,63 84.339,63 3.135.010,37 4.051,18

    DESPESAS DE CAPITAL 95.000,00 95.000,00 890,00 890,00 94.110,00 890,00 890,00 94.110,00 890,00

      INVESTIMENTOS 95.000,00 95.000,00 890,00 890,00 94.110,00 890,00 890,00 94.110,00 890,00

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Balanço Orçamentário

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Fevereiro de 2020/Bimestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º) Em reais

Despesas Orçamentárias

Dotação

Atualizada

(e)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(f)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(h)

Despesas

Pagas Até o

Bimestre (j)

Inscritas em

Restos a Pagar

Não Proc. (k)

Dotação

Inicial

(d)

Saldo

(g) = (e-f)

Saldo

(i) = (e-h)

  Despesas (Intra-Orçamentárias) (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  SubTotal das Despesas (X) = (VIII + IX) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 10.010.970,60 339.918,22

  Amortização da Dív./Refinanciamento (XI)

  SubTotal com Refinanciamento (XII) = (X + XI) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 10.010.970,60 339.918,22

  Superávit (XIII) 0,00

  Total (XIV) = (XII + XIII) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 757.732,56 757.732,56 339.918,22

Reserva do RPPS 0,00 0,00

DIEGO
Carimbo

CONSÓRCIO PÚB DE SAÚDE DA MICRORREGIAO DE CAMOCIM

Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Demonstrativo da Execução das Despesas por Função/Subfunção

Orçamento Fiscal e da Seguridade Social

Periodo: Janeiro a Fevereiro de 2020/Bimestre: Janeiro e Fevereiro

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") Em reais

Função/Subfunção
Dotação

Inicial

Dotação

Atualizada

(a)

Despesas Empenhadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(b)

Despesas Liquidadas

No Bimestre
Até o Bimestre

(d)

%

(d / total d)
Saldo(e) = (a-d)%

(b / total b)
Saldo(c) = (a-b)

Insc. Restos a

Pagar Não

Processados (f)

Despesas (Exceto Intra-Orçamentárias) (I) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 100,00 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 100,00 10.010.970,60

  Saúde 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 100,00 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 100,00 10.010.970,60

    Administração Geral 2.494.500,00 2.532.700,00 629.683,03 629.683,03 34,47 1.903.016,97 122.800,11 122.800,11 16,21 2.409.899,89

    Asistência Hospitalar e Ambulatorial 8.274.203,16 8.236.003,16 1.197.088,79 1.197.088,79 65,53 7.038.914,37 634.932,45 634.932,45 83,79 7.601.070,71

Despesas (Intra-Orçamentárias) (II) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total (III) (I + II) 10.768.703,16 10.768.703,16 1.826.771,82 1.826.771,82 100,00 8.941.931,34 757.732,56 757.732,56 100,00 10.010.970,60

DIEGO
Carimbo